

## Princip for skolerejse for 9. årgang.

På Snedsted Skole er der gode traditioner for at arrangere forskellige former for ture, der giver eleverne gode sociale og kulturelle oplevelser, som er værdifulde i forhold til den daglige trivsel og læring.

Skolebestyrelsen er positiv over for muligheden for en skolerejse på 9. årgang. Skolerejsen skal være frivillig og er et alternativ til den normale undervisning, hvorfor forberedelse og efterbehandling kun kan ske i den normale undervisning, hvis alle deltager, eller hvis den foregår under hensyntagen til de elever, der evt. ikke deltager.

Hvis eleven ikke deltager i skolerejsen, skal denne elev have anden undervisning tilbudt.

Skolerejsen er et alternativ / supplement til undervisningen. Skolerejser kan kun gennemføres efter gensidig aftale mellem elever, forældre, lærere og ledelse og er ikke obligatoriske. Klassens lærere skal i begyndelsen af 8. klasse drøfte muligheden for skolerejse med klassens forældre og komme med forslag til rejse. Der skal senest inden jul i 8. klasse træffes beslutning om gennemførelse af skolerejse, og finansiering aftales.

Inden skolerejsen besluttet, skal der foreligge følgende:

- Beskrivelse af det overordnede formål med rejsen.
- Beskrivelse af rejsen og dens indhold.
- Maksimum udgift pr. elev.
- Beskrivelse af finansiering.
- Beslutning om, hvordan nye elevers betaling skal være, samt beskrivelse af hvordan tilbagebetaling kan ske ved fraflytning / aflysning.

Udgiften til skolerejser dækkes af beløb indtjent eller opsparet af klassen, frivillig forældrebetaling til fælleskonto, tilskud fra fonde, pengeinstitutter eller foreninger.

Skolen afholder udgiften til personalets rejse og arbejdstid.

Skolen har ansvaret for, at ingen elever forhindres i at deltage pga. økonomiske omstændigheder.

Revideret og godkendt i skolebestyrelsen 6. okt. 2020

Princippet er midlertidig suspenderet pga skolens økonomi og personaleresurser pr januar 2023. Der henvises til lejrturen for 8. klasse og princippet herfor.

Princip for skolerejse på 9. årgang behandles igen på bestyrelsesmøde ved budgetpunktet januar 2025.

( se referat af SB 23/1 2023)

Princippet godkendt i Skolebestyrelsen 21 /2 -2023